Từ nô-en đến tết Ất Mão năm 1975, trên đường dẫn sự
kiện lịch sử trong mạch giao nối trước sau, Trần Mai
Hạnh tiếp tục sử dụng điểm nhìn “thoại dẫn” để cấu trúc
tọa độ các diễn ngôn hàm ẩn xác chỉ ở các “tài liệu tham
khảo đặc biệt số 030, 040 TTX tháng 1, 2 – 1975 và các
tập Đọc báo Sài Gòn số 029, 035 – TTX – tháng 2 – 1975
cùng các tài liệu thu thập được” [2, tr.35].